ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                   20.03.2013 г. 132 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2013 г.   № 132
поселок Ибреси

	О проведении мероприятий, направленных на развитие общественного контроля  в сфере жилищно-коммунального хозяйства и информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления Ибресинского района мерах в данной сфере

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом « О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и повышения информирования населения о принимаемых органами местного самоуправления Ибресинского  района мерах в данной сфере, администрация Ибресинского района постановляет:
1. Отделу строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района, Отделу экономики и управления муниципальным имуществом  администрации Ибресинского района, администрациям сельских и городского поселений:

- оказывать помощь в пределах своей компетенции организаторскую и методическую помощь общественным организациям, создаваемым с целью осуществления контроля за деятельностью организации жилищно-коммунального хозяйства;
- вести реестр общественных организации, созданных с целью осуществления  контроля за  деятельностью  организации жилищно-коммунального комплекса;

- совместно с главным редактором районной газеты «За Победу» не реже одного раза в месяц размещать публикации в газете «За Победу», а так-же  на официальных сайтах информации по вопросам  осуществления общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства;
-  один раз в год осуществлять проведение круглых столов с представителями общественных организации по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

-  один раз в квартал проводить «Горячую линию» по вопросам жилищно-коммунального хозяйства;

- обеспечить контроль за размещением организациями коммунального комплекса обязательной информации, подлежащей раскрытию субъектами, осуществляющими деятельность в сфере водоснабжения, водоотведения, очистки сточных вод, теплоснабжения, утилизации твердых бытовых отходов;

- предоставлять по запросам общественных организации сведения, необходимые для осуществления контроля за деятельностью  организации жилищно-коммунального комплекса.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить  на отдел  строительства и развития общественной инфраструктуры администрации Ибресинского района.
Глава администрации

Ибресинского района                                                                         А. И. Петров